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DEMONSTRACIJOS UŽ NEPRIKLAUSOMYBĘ

Los Angeles lietuviai demonstruoja prie Federal Building, bal. 1 d., 1990.

in Malta to M. Gorbachev”, “No freedom 
no Trade” ir kiti. Be gausaus lietuvių 
būrio, prisidėjo latviai, pora estų, gausus 
armėnų būrys su plakatais “Lithuania you 
are not alone”, “Armenians support 
Lithuanians”, dar įdomiau, — gi juodukas 
su plakatu, papuoštu mūsų trispalve: 
“African Americans support Lithuania”.

Demonstracija puikiai suorganizuota, 
paruošti plakatai, pakviesta spauda ir 
televizija. Dalyvavo labai daug jaunimo, 
su tautiniais rūbais, plakatais, nepailstamai 
skanduojančio “No freedom, — no 
trade”, “We want freedom” “Red army 
— get out” ir t.t. Pagrindiniai kalbėtojai 
A. B. Mažeika, BAFLo įsteigėjas ir pir
mininkas, trumpai, kondensuotai išreiškė 
mūsų visų jausmus. Lenkų “Solidarity” 
atstovas J. Gorskis, sveikino ir padrąsino 
lietuvius kovoti už nepriklausomybę; 
kalbėjo kiniečių atstovas, linkėdamas, kad 
Lietuvoje neįvyktų skerdynių, kaip kad 
prieš metus buvo Bejinge. Dar kalbėjo 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos konsulai.

Armėnai, lieka armėnais, savo įtūžimą 
ant sovietų išliejo, sudegindami sovietišką 
vėliavą... Vakare — per TV kanalus (2, 
4 ir 9) amerikiečiai stebėjo demonstraciją 
ir susidarė vaizdą ko siekia Pabaltijo 
valstybės.

Demonstracija pasisekė, bet, vis dėlto, 
žmonių galėjo būti daug daugiau, ypač, 
kad tai buvo sekmadienis. Kai kurie 
vyresnieji pasiteisino, neturėję transporto 
priemonių, esą reikėjo nusamdyti 
autobusą... Labai skystas pasiteisinimas; 
daugumas važiavusių tiesiog nuo parapi
jos, būtų mielai pavėžinę...

Balandžio 10-to vyko dar viena 
demonstracija, šį kartą San Diego univer
siteto rajone, demonstruota prieš Gennasy 
Gerasimovą, oficialų Grobačiovo spaudos

(nukelta į psl. 4)

Nuo pat kovo 11 -tos, kada Lietuvos 

naujai išrinkta vyriausybė, 
paskelbė atstatanti nepriklausomybę, 

prarastą 1940 metais, visi išeivijos lietuviai 
sekė kasdieninę raidą tėvynėje, nuo pat 
pradžios Gorbačiovo grąsinimų, iki 
ekonominės blokados. Didžiavomės ir 
didžiuojamės mūsų lietuvių, okupuotoje 
Tėvynėje, nepalaužiama stiprybe, kantrybe 
ir bekompromisiniu nusistatymu siekiant 
tikslo — nepriklausomybės atstatymo.

Mes, iš savo pusės, naudojame ameri
kiečių išbandytą, gana efektyvią priemonę 
— demonstracijas. Pirmoji demonstracija 
surengta BAFLo (Baltic-American 
Freedom League) prie Federal pastato 
balandžio 1 d. sutraukė virš 1500 žmonių. 
Įdomūs-prasmingi plakatai: “Lithuanians 
for sale by president George Bush, — sold

Antanas B. Mažeika kalba 
demonstracijos metu. Iš k.: 
kiniečių atstovas, A. B. 
Mažeika ir Rachel Samolis.
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tikus...
Dabar ne laikas rūpintis AŠ, nelaikąs skirstytis į “cicilikus” 

katalikus ir kitus “ikus”. Dabar laikas pagalvoti ir paklausti John 
F. Kennedy žodžiais: “Ką aš galiu duoti savo kraštui?”
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DABAR NE LAIKAS...

Mūsų himno paskutinieji žodžiai “Vardan tos, Lietuvos, 
vienybė težydi”... giedami jau visa šimtmetį įvairiomis 
progomis; giedami automatiškai, tik lūpomis, net negalvojant apie 

jų gilią prasmę... panašiai kaip seniau kaimuose bobutės rožančių 
kalbėdavo: čia pradeda “Tėve mūsų”, čia pamačiusi vištą darže, 
rasodos daigus lesančią, be sustojimo šūkteli “štyš, bjaurybe, kur 
lendi” ir tęsia toliau “kursai esi Danguje...”. Gal būtų ir juo
kingas toks palyginimas, jei jis neatitiktų tiesai!

Mūsų nelaimei, istorija kartojasi. Nebuvo vienybės caro 
priespaudos laikais, kitaip dr. V. Kudirka nebūtų tų žodžių įrašęs, 
nėra jos ir dabar, ne tik Lietuvoje. Dar daugiau vienybės stokoja 
lietuviškoje išeivijoje. Nepasimokėm iš praeities: du lietuviai, — 
trys organizacijos, o tarpusavio peštynės, dėl titulų, ir asmeniškos 
garbės, eina net keturiais frontais... Juokiasi sovietai, kad mes 
patys, savomis galvomis, savu elgesiu atliekame tarpusavio 
kiršinimosi darbą.

Kada vienybei nebuvo mirtino reikalo, kaip kad yra dabar, — 
Lietuvai paskelbus nepriklausomybės atstatymą, pasijuokdavom iš 
tų “tituluotų, didvyrių, pasaulį nugalėjusių” tuo ir baigdavosi. Bet 
dabar ne laikas skaldytis, dabar laikas, visiems kartu, vieningai, 
kas kuo tik gali, užmiršus savuosius AŠ jungtis į vieną bendrą 
darbą. “Tėvynė šaukia mus” melodingai skamba žodžiai “Čigonų 
barono” operetėje, gi mums tai ne operetė, bet gryna realybė, ypač 
dabar, kada Lietuvai neištiesia pagalbos rankos Jungtinės Amerikos 
Valstybės, pamiršusios savo konstitucijos pagrindus “kovą už 
demokratiją, žmogaus teises”...

Pavergtieji lietuviai, sugeba atsispirti prieš visus grąsinimus, 
brutalios fizinės jėgos naudojimus, jų pasiryžimas kovai už laisvę, 
ne kartą pademonstruotas visam pasauliui: “Geriau mirti, negu 
gyventi nelaisvėje”. Jie pasiryžę už laisvę galvas dėti. O mes, 
laisvėje sėdintieji? Mes negalim atsisakyti savo didžiojo AŠ šituo 
svarbiu laisvės atstatymo momentu...

Šių metų balandžio 11d. Baltic-American Freedom League 
pastangomis gautas susitikimas su JAV prezidentu George Bush. 
BAFLo atstovai Antanas B. Mažeika ir A. Nelsienė, dieną prieš 
susitikimą, pakvietė didžiųjų lietuviškų organizacijų pirmininkus, 
bei atstovus, posėdžiui, kuriame sprendė kaip būtų geriau ir 
efektingiau pristatyti Lietuvos reikalus Amerikos prezidentui. Deja, 
iš visų kviečiamųjų atsilankė tik Asta Banionytė L.B. atstovė. Kiti, 
pasirodę pas prezidentą, netgi nesiteikė pasirašyti referandumo, 
įteikto G. Bushui. Kodėl? Juk tai buvo Lietuvos reikalas, mūsų 
visų reikalas. Išlindo didysis AŠ! Jei ne mano idėja, tai ji niekam
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LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS
3352 Glendale Blvd., Los Angeles, Ca 90039 

Tel.: (213) 661-5276

DARBO VALANDOS 
pirmadieniais uždaryta 

antradieniais nuo 10 vai. iki 7 vai. vakaro 
trečiadieniais, ketvirtadieniais ir penktadieniais 

nuo 10 vai. ryto iki 3 vai. p.p. 
šeštadieniais nuo 10 vai. ryto iki 12 vai.

Kooperatyvas duoda įvairių rūšių paskolas palankiausiomis 
išsimokėjimo sąlygomis ir žemiausiais procentais. Nekilnojamu turtu 
garantuotos paskolos duodamos iki 300,00 dol.
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2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA 90404 
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Albinas Markevičius ir bendradarbiai
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MARCELLA AUGUS
President

CROWN ESCROW CORPORATION

2839 Sunset Blvd., Los Angeles, CA 90026 
Tel.: (213) 413-3370

RŪTA, INC. - INVESTAVIMO BENDROVĖ
2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA 90404
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LELYA’S DRABUŽIŲ KRAUTUVĖ

7706 Santa Monica Blvd., Los Angeles, Ca. 90046 
tel.:(213) 656-1962 arba 874-3813 (po 7 vai. vakaro).

Paštu, reguliariai siunčia į Lietuvą dovanų siuntinius, taip pat sudaro 
iškvietimo dokumentus.

Lelya’s krautuvėje galite gauti: “Kola” moteriškų kailinių paltų ir 
švarkų; vyriškų, moteriškų ir vaikiškų avies kailio paltų ir švarkų, 
suknelių, sijonų, megstinių, džinsų, kelnių, japoniškų vilnonių šalikų, 
bliuskučių. “Cripko” laikrodžių, žaislų, lietsargių ir Rusijos gamybos 
automobilių.

Visi siuntiniai apdrausti ir pristatymas jūsų giminėms garantuotas.
Krautuvė atdara nuo 10 vai. ryto iki 7 vai. vakaro. Antradieniais — 

uždaryta.



LOS ANGELES CITY COUNCIL PRAVEDĖ REZOLIUCIJA REMIANČIĄ 
NEPRIKLAUSOMYBĖS ATSTATYMĄ

Los Angeles City Council salėje, LA miesto tarnautojas,, skaito rezoliuciją remiančią 
Lietuvos nepriklausomybės atstatymą. Iš k.: Councilman H. Bernsen, R. Mulokas, D. 
Mažeikienė, Mulokaitės, A. Mažeika ir Councilman M. Woo.

M

ima

Councilmano Hal Bernsen, Rimo ir 
Rūtos Mulokų kaimyno, gero draugo, 
pastangomis buvo paruošta ir kovo 30 d. 
vienbalsiai priimta rezoliucija, remianti 
Lietuvos nepriklausomybės atstatymą. 
Susirinko gana didelis būrys lietuvių su 
plakatais demonstruojančių gatvėje, 
nemažas būrys susirinko ir viduje, kur 
išklausė rezoliucijos paskelbimo, bei kelių 
councilmanų sveikinimų. Įdomu, kiek 
daug lietuvių kilmės councilmenu atsirado 
— vieni pasisakė, kad augdami tik 
lietuviškai kalbėjo (Waxman) kiti pabrėžė 
savo lietuvišką kilmę. Councilmanas Mike 
Woo (kinietis) pasididžiuodamas pasisakė, 
kad jis priimtas į lietuvių šeimą (Honorary 
member of Lithuanian Community! 
Kadangi niekad neatsisako dalyvauti 
lietuvių parengimuose).

Losangeliečiai lie
tuviai klausosi rezo
liucijos. Sėdi iš k.: R. 
Mulokas ir prof. V. 
Statulevičius, svečias 
iš Lietuvos.

Šį įvykį-demonstraciją organizavo 
Lietuvos gen. konsulas Vyt. Čekanaus
kas ir Rimas Mulokas.

DEMONSTRACIJOS 
SAN FRANCISCO

Gegužės 5 ir 6 d.d. San Francisco 
mieste, prie Sovietų konsulato rengiamos 
demonstracijos. Gegužės 5 d. 8 vai. v. — 
žvakių eisena. Sekančią dieną, gegužės 6, 
12 vai. dienos, demonstracija smerkianti 
sovietų ekonominį spaudimą Lietuvai.

Bus samdomas autobusas. Registruotis 
pas Robertą Žirgulį 839-5913.

Šiuo labai kritišku momentu Lietuvai, 
mūsų pareiga kuo gausiau dalyvauti šiose 
demonstracijose, ypatingai dėl to, kad už 
kelių savaičių vyks Gorbačiovo — Busho 
susitikimas.

SACRAMENTE PRIIMTA
REZOLIUCIJA PRITARIANTI

LAISVĖS SIEKIMUI

Assemblyman Mike Roos, pravedęs 
rezoliuciją 91, Sakramento Asemblėjoj.

46-to rajono (District) Assembly man 
Mike Roos, (Los Angeles demokrato) gero 
lietuvių draugo, pastangomis, Sakramen
to asamblėjoj (Assembly) vienbalsiai 
priėmė rezoliuciją nr: 91. Rezoliucija 
pagerbia lietuvių (ok. Lietuvoj) drąsą, 
kurią parodė laisvų rinkimų metu, taip pat 
jų apsisprendimą taikiu būdu pasiekti 
demokratinę savivaldą.

“Lietuviai parodė puikų pavyzdį kaip 
taikos būdu, protingai, bet su nesvyruo
jančiu užsispyrimu, siekti savivaldos. Atsi
žvelgiant į kasdieninius sovietų grąsinimus 
ir spaudimus, lietuviams tikrai reikia duoti 
kredito, už jų pasišventimą laisvės idė
joms, bei ramų elgesį, atsispyrimą visoms 
sovietų provokacijoms”, kalbėjo M. Roos, 
ieškodamas pritarimo šiai rezoliucijai iš 
kitų savo kolegų.

M. Roos praneša, kad AJR (Assembly 
Joint Resolution) 91 patvirtina Kaliforni
jos besąlyginę paramą lietuvių teisę į krašto 
nepriklausomybę ir demokratišką 
valdymasi.

“Šia rezoliucija kreipiamės į Sovietų 
Sąjungą, tučtuojau sustabdyti visus 
bauginimus Lietuvos parlamentui ir žmo
nėms”, — tęsė M. Roos. “Rezoliucija taip 
pat ragina Sovietų Rusiją pradėti taikias 
derybas su Lietuvos dabartine valdžia dėl 
Lietuvos nepriklausomybės siekimo ir 
paskelbimo, su Lietuvos dabartine 
valdžia”.

Daugiau informacijų galima gauti: Ar
thur Sohikian (213) 386-8042, arba Lynn 
Montgomery (916) 445-7644.
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PRANEŠIMAI IŠ DALYVAVUSIŲ

SUSITIKIME SU PREZ. BUSHU

Estą gen. konsulas J. Treiman ir V.

■ f D. Mažeikienė ir A. B. Mažeika pranešimo apie 
Tj susitikimą su JA V prezidentu metu.

Pavlovskis (latvių atstovas) pasidalijo 
įspūdžiais iš susitikimo su prez. Bush.

Balandžio 11d., kada mes demonstra
vome, dilginom nervus Gerasimovui, kal
bančiam San Diego universitete, Pabaltie- 
čių grupė Washington, D.C. susitiko po
kalbiui su JAV prezidentu. C-Span televi
zija, perdavė interview su pabaltiečių 
atstovais, po susitikimo su prezidentu. 
Daugiausia dėmesio atkreipė į Antaną B. 
Mažeiką, BAFLo (Baltic-American Free
dom League) atstovą ir Marian Riiken, 
estų atstovę.

Balandžio 19 d., latvių bendruomenės 
salėje, parodyta vaizdajuostė, daryta C- 
Span TV Washingtone, po to duoti nuose
klūs pranešimai, susitikime dalyvavusių.

A. B. Mažeika pasisakė, kad toks susi
tikimas su prezidentu ir kitais aukštais 
Amerikos pareigūnais, buvo parodymas 
sovietams, kad amerikiečiai nepaliko Lie
tuvos reikalų nuošalyje, jais rūpinasi. 
Įrodyta sovietams, kad pabaltiečiai dirba 
vieningai. Delegatai priminė prez. Bushui, 
kad jis turi griebtis sankcijų (no freedom- 
no trade).

Latvis Valdis Pavlovskis pabrėžė, kad 
Bushas domėjosi mūsų pasiūlymais, kaip 
išspręsti Lietuvos dilemą. Delegacija 
pabrėžė, kad davus laisvę Pabaltijo 
valstybėms, sovietai realybėje turės, dar 3 
gerus, taikius kaimynus, kaip kad Suomija. 
Didžiausios paramos mūsų reikalui, gali 
duoti kongresas, taigi reikia ‘’bombar
duoti” savuosius kongresmanus.

Estijos konsulas J. Treiman, dalyvavo 
delegacijoje, kaip BAFLo komiteto narys, 

buvo netgi pakviestas dalyvauti National 
Security Council posėdyje. Jį nustebino 
NSC direktorė dr. Rice, negrė, puikiai 
nusimananti sovietų politikoje, gerai 
kalbanti rusiškai, kuri pasiūlė pabaltie- 
čiams dalyvauti posėdžiuose, kas dvi 
savaites.

Iškelta problema, anglų kalbos naudo
jime, tų, kurie iš knygų kalbą išmokę. Pvz. 
V. Landsbergis, neteisingai savo mintis dėl 
referandumo išreiškė, — norėjo pasakyti, 
kad sutinka su referandumu, balsavimu 
“kas nori prie Sovietų Sąjungos prisijung
ti” o ne atvirkščiai. Kažin ar ir teisingas 
išsireiškimas tokiu atveju padėtų, nes buvo 
įrodyta, kad demonstracijose prieš Lietu
vos nepriklausomybės atstatymą, demon
strantai buvo baltarusiai, suvežti į Vilnių 
autobusais...

Kongreswoman Bobby Fiedler, paaiški
no Busho padėtį, esą jis pats vienas nieko 
negali padaryti...

Suma summarum, prieita išvados, kad 
šiuo, ypatingai svarbiu momentu mūsų 
Tėvynei, visiems reikia ypatingai vieningai 
dirbti; turėti profesionalą “lobbyist”, su 
dideliu patyrimu “propagandos” pravedi- 
mui kongrese ir senate, už mūsų laisvės 
reikalus.

Iš lietuvių delegacijoje dalyvavo: A. B. 
Mažeika, A. Nelsienė (atstovavo BAFLą), 
A. Banionytė (JAV L.B.), K. Oksas 
(ALTą ir Amerikos lietuvius respubliko
nus), dr. K. Bobelis (VLIKą) ir dr. J. 
Genys.

DEMONSTRACIJOS
(atkelta iš 1-mo p si.)
(propagandos) ministers, kalbėjusį studen
tams. Ir šioje demonstracijoje dalyvavo 
keli šimtai demonstrantu, daugiausia 
lietuvių, keletas latvių, estų ir, dar 
įdomiau, būrys juodukų su savo plakatais 
“Red army — go home”, “Eriteria, wants 
freedom”, (Eriteria, nauja juodukų 
valstybė prie Raudonosios jūros). Visą 
demonstraciją entuziastiškai pravedė 
jaunas studentas Andrius Kulikauskas, 
paruošęs skandavimui šūkius, kaip “Red 
Army go Home” šis šūkis labai puikiai 
skambėjo, nes ir juodukai prisidėjo. 
Demonstrantų nešami plakatai, kaip “Push 
Bush to recognize Lithuania”, “Lithuania 
wants freedom” sudomino studentus. 
Sutemus, prasidėjo eisena su žvakėmis. Si 
demonstracija buvo labai gerai 
suorganizuota.

Buvo nusamdytas autobusas, tiems, 
kurie arba neturi transporto, arba nenorėjo 
naktį vairuoti iš San Diego.

Dalis lietuvių ėjo į salę pasiklausyti
Gerasimovo ir, savo klausimais jam, 
įrodyti amerikiečiams kad propaganda 
lieka propaganda, ir kad “auksaburniu” 
Gerasimovu, pasitikėti negalima. Deja, G. 
G. profesionalas kalbėtojas-melagis, kiek
vienam klausimui rado atsakymą, kad ir 
per akis meluodamas, bet ne visi 
amerikiečiai buvo jo melais apgauti.
*****************************

G & M MAINTENANCE AND REPAIR CO.
File No. 89095426

Atliekame stogo dangos, santechnikos 
(plumbing), betonavimo, marinimo, vidaus ir 

išorės dažymo darbus.
Naudojame tik aukštos kokybės medžiagas. 

Ilgametis patyrimas, greitas darbas.
Prieinamos kainos. Kreipkitės mielai 

patarnausime!
Gintas ir Mečys Tarasevičiai 

811 - 20th Street #207 
Santa Monica, CA 90403

(213) 828-6633 (213) 393-3968

ELEKTROS ĮVEDIMAI 
IR 

PATAISYMAI

Turiu patyrimą. Dirbu greitai ir sąžiningai.

Ričardas Andrijauskas 
(213) 394-3181

VLADAS CEIKA 
su

TĖVAIS

gaminame šviežias lietuviškas 
dešras ir maistą parengimams 

4328 East 56th Street
Maywood, CA 90270

Tel. (213) 562-1344
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RŪTA ŠAKIENĖ SULAUKĖ 
BRANDAUS AMŽIAUS

Balandžio 24 d. Los Angeles Lietuvių 
Tautiniuose Namuose buvo surengtas gim
tadienio pokylis, vienai iš darbščiausių Los 
Angeles lietuvių — Rūtai Šakienei.

Paprastai tie, kurie rašo spaudai, daug 
dirba, ypač politinėse organizacijose, nu
stoja dalies draugų. Rūta, kažkaip sugebėjo 
ne tik nenustoti draugų, bet dar daugiau jų 
įsigyti, — tai įrodė pilnutėlė salė viešnių 
ir svečių, tai įrodė ir ilga eilė sveikintojų...

R. Šakienė ne vien tik priklauso, bet 
aktyviai dirba Lietuvos Tautinės S-gos val
dyboje, Žurnalistų S-goje. Dabar, berods, 
įsijungė ir į VLIKo veiklą. Rūta gausiai 
remia lietuviškas organizacijas, nors į jų 
veiklą ir nėra aktyviai įsijungusi. Tad 
nebuvo nuostabu, kad tiek daug sveikinimų 
susilaukė solenizantė.

Pirmasis Rūtą pasveikino jos pusbrolis 
dr. P. Švarcas, trumpai primindamas 
jaunystę, po to ALTo atstovas, D.L. K. 
Birutės dr-jos, Tautinės s-gos, L. A. Šaulių 
kuopos ir kitų organizacijų atstovai. Alė 
Rūta tarė ilgesnį žodį. Pokylį pravedė Vin
cas Juodvalkis, ir rimtai ir su humoru, 
pristatydamas sveikintojus.

Po ilgų ir trumpų (šių mažiausiai buvo) 
linkėjimų ir sveikinimų, po šampano ir 
“Valio, valio’’ valiavimų, solenizantė 
padėkojo rengėjams, atsilankiusiems sve
čiams, pasidžiaugdama, kad nuo rytojaus 
ji priklausys dar vienai — “Medicare” 
draugijai...

R. Šakienės giedri nuotaika, darbštumas, 
dosnumas, losangeliečiams labai gerai 
žinomas — ir dabar solenizantė pageidavo, 
kad vietoje įprastinių gimtadieniui dovanų, 
paaukotų “Dirvai”, švenčiančiai 
75-tuosius gyvavimo metus.

vaje

KONCERTAS “DRAUGO” 
DIENRAŠČIUI PAREMTI

Visiems aišku, kad spauda išeivijoje 
sunkiai, finasiniai, verčiasi. Išsilaiko tik 
neapmokamų bendradarbių, aukotojų, 
prenumeratorių dėka.

“Draugo” dienraštis, norėdamas sukelti 
surengė bent kelis koncertus, įvairiuose 
JAV miestuose (Clevelande, Chicagoje, 
New Yorke ir Los Angeles). Tų koncertų 
programas išpildė svečiai iš Lietuvos: Sofi
ja Jonaitytė, sopranas; Algirdas Janutas, 
tenoras; Povilas Stravinskas, pianistas.

Los Angeles mieste, kovo 18 d., King 
Junior High School auditorijoje, koncertą 
surengė L. A. Lietuvių Bendruomenė, 
vadovaujant Jurgiui Jogai.

Keliamos šampano taurės Rūtos Šakienės, gimtadienio proga. Iš k.: dr. Švarcas, jos 
pusbrolis, solenizantė ir J. Čekanauskienė. (Gilumoje Petro Maželio dekoracijos)

Svečiai iš Lietu
vos, po koncerto 
losangeliečiams 
lietuviams. Iš k.: 
A. Janutas, S. Jo
naitytė, vietinis, 
L. A. Apylinkės, 
Lietuvių Bendruo
menės pirm. J. 
Joga ir pianistas 
P. Stravinskas.

Koncertą pradėjo A. Janutas su 
“Vaidilos daina” iš J. Karnavičiaus 
“Gražina”. S. Jonaitytė sekė su trimis 
lietuvių kompozitorių dainomis. Kaip 
įprasta — pirmoje dalyje lietuviai kom
pozitoriai, antroje — pasaulinio masto. 
Malonus A. Januto tenoras, gerai 
pasirinktos dainos, puikiai nuteikė 
klausytojus, kurių, deja, nebuvo tiek daug, 
kiek tikėtasi. Gal būt ir dėl to, kad 
paskutiniu laiku, tiek daug įvairios srities 
meninkų atvažiuoja iš Lietuvos, žmonės 
nespėja atsigauti, kiekvieną savaitgalį 
vyksta koncertai, baliai ir 1.1.

Solistė S. Jonaitytė turi gražų, stiprų 
sopraną, puikią laikyseną scenoje, tik labai 
gaila, kad nebuvo niuansų dainų per
davime; pasigedom ir piano, ir p.p.

Bet visus “minusus” atpirko pianistas 
Povilas Stravinskas, virtuoziškai 
atlikdamas du M. Čiurlionio kūrinius, bei 
L. van Beethoven trijų dalių sonatą. Tai 
geriausias svečias pianistas iki šiol 
girdėtas. Vaie
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1990 m. Vasario 16 d. proga 
aukos gautos per ALTO 

Los Angeles skyrių.

Po 90 — Gaudentas ir Justinas 
Baltrušaičiai, J. Ruzgys.
Po 80 dol. — G. ir A. Siručiai.
Po 75 dol. — V. Apeikis, A. ir E. 
Daukantai, Z. ir S. Koriai, J. Matulaitis, 
Č. Norkus, S. Skirmantas, E. Stočkus.
Po 70 dol. — K. Barnaus, E. ir M. 
Naujokaičiai, I. ir M. Šilkaičiai.

Po 60 dol. — L. Babrickas, E. ir I. Ban- 
dziuliai, M. ir M. Barauskai, A. Barkus,
D. ir V. Černiai, J. Dženkaitis, N. ir G. 
Kaunai, kun. V. Šiliauskas, L. ir V. Sta- 
dalninkai, R. Vadopalas, B. Venckienė. 
Po 50 dol. — A. ir A.. Adomėnai, E. ir 
A. Arbai, A. Bimbiris, Mr. Mrs. C. Boss, 
A. ir K. Bulotos, A. ir N. Butkai, L. 
Černiauskienė, R. Dabšys, V. ir E. Dovy
daičiai, P. Gasparonis, dr. R. Giedraitis, 
V. ir N. Grakauskai, B. Graužinis, P. ir 
M. Grušai, dr. J. Gudauskas, P. Janulaitis,
E. Jarašūnas, M. Kairienė-Roberts, V. 
Kazlauskas, S. ir L. Kulvinskai, I. ir B.

Medžiukai, K. Naudžius, R. ir L. Polikai- 
čiai, A. ir B. Prasauskai, Anna Sanlackas, 
B. Stančikas, S. ir J. Sula, K. Švarcaitė, 
dr. P. Švarcas, V. ir I. Tamošaičiai, V. 
Trumpa, J. ir A. Valukoniai, dr. J. Var
nas, L. Venckus, J. Vidžiūnas.
Po 40 dol. — J. Andrašūnas, U. Baltrė- 
nienė, H. ir M. Butkai, Ričardas ir Edvar
das Griniai, A. Gustaitis, J. ir V. Lopa- 
tauskas, B. ir F. Masaičiai, S. Nyerges, 
H. ir G. Stevens, V. Zelenienė.
Po 30 dol. — V. Baipšys, M. Banionis, 
A. ir B. Brazdžioniai, J. Bružas, St. 
Damulienė, D. Domkutė, St. Duda, E. 
Gedgaudienė, J. ir L. Gedmintai, VI. 
Gilys, H. Gorodeckas, L. Medelis, K. 
Milkovaitis, N. Mockuvienė, A. Nun- 
gaudis, A. Pinkus, J. Rukšėnienė, P. 
Ulevičius.
Po 25 dol. — V. Aleksandrūnas, A. 
Audronienė, St. Aušrota, Violette Bakū- 
nas-Bachtelle, D. ir W. Balchai, C. Casta
neda, B. Dūda, R. ir L. Giedros, W. Gor
ski, I. ir V. Gurčinai, J. ir M. Janickai, 
K. Januta, Eleonora Jasinski, J. Juškaitis, 
J. Katilius, V. Mikuckis, J. Morkus, St.

J. Paškauskai, M. ir O. Paškevičiai, J. 
’auperas, L. Reivydas, E. Šepikienė, E.

J. Šišai, R. Švainauskas, V. ir Č. Tu- 
inai, Č. Vilčinskas, A. Vilkaitė-Stoč- 

kienė, Z. Viskanta, E. Willis, Martina 
Žiemelis.
Po 20 dol. — St. Adamonis, Ann Ar- 
nashus, R. Barauskaitė, R. Bureika, S. 
Damušis, B. Drungienė, R. Gasparonienė, 
St. ir K. Griciai, V. Jatulienė, D. Kaške- 
lienė, M. Kevalaitis, E. ir E. Mattis, P. 
Petkelis, Meilė Renkus, A. Sapys, B. 
Širvinskaitė, E. Stirbienė, O. Sumantienė, 
A. ir J. Tarleton, G. Venckūnas, P. Vis
vydas, Patricia Weersing, P. ir K. 
Žilinskai.
Po 15 dol. — G. Balsytė, Anna Bernott,
O. Bielskienė, J. Markevičius, P. Sidzi
kauskas, J. Spirauskas, L. Vilimienė, A. 
Vosylius.
Po 10 dol. ir mažiau — S. ir S. Adamo- 
niai, I. Adomaitienė, D. Alseikienė, VI. 
Bakūnas, R. ir T. Barauskai, V. Bernius, 
St. Bernotas, Mary Bistudik, M. Bonatie- 
nė, Angela Budreika, J. Gaubienė, V. ir
P. Gaubiai, R. Gricienė, T. Jonavic, I. 
Kemeklienė, Antanina Logucki, O. Meki- 
šienė, A. ir F. Millar, E. Pajaujienė, 
Damelia Paza, M. Pisarovienė, A. Pociū
nas, N. Railaitė, O. Ruzgienė, V. Šaras, 
L. ir L. Schaefer, V. Sirutis, J. Stankūnas, 
D. Trotmanaitė, V. M. Vilimai, J. Vitas, 
W. Wallace, XXX.

Viso 16,050 dol.

AKAI • SANYO • JVC • SEIKO • TOSHIBA • CASIO • SHARP • MINOLTA • CITIZEN • SONY • NEC

Pirmoji rusų-lietuvių parduotuvė Los Angeles parduodanti STEREO — VIDEO — RADIJO — FOTO APARATUS, 
tinkančius Sovietų Sąjungos sistemai.

EVROPA ELECTRONICS

□ Esame pirmoji įstaiga Los Angeles, siunčianti siun
tinius sudarytus iš mūsų krautuvėje pirktų prekių, į 
Lietuvą ir kitus Sovietų Sąjungos kraštus, muitą 
apmokant čia.

□ Parduodame japonų gamybos televizijos, video 
aparatus, telefonus, video-magnetofonus tinkančius 
Europos arba Amerikos sistemoms.

□ Tiktai pas mus gausite kvalifikuotų tarnautojų 
patarimus kokios prekės turi paklausą Lietuvoje. 
Specialios kainos dėl atvažiuojančių lietuvių.

□ Tarnautojai kalba lietuviškai.
□ Garantuotos žemos kainos.

Krautuvė atdara: kasdieną 11 — 8 v.v., sekmadieniais 12 — 5 v.v.

i EVROPA ELECTRONICS
7117 SUNSET BOULEVARD, SUNSET GALERIA, HOLLYWOOD, CA 

Tel.: (213) 851-8401
Kampas La Brea, šalia EI Polio Loco ir Wendy’s. 1 vai. mašinos pastatymas veltui.
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LIETUVIAI PROFESIONALAI - PREKYBININKAI Nuosavybių pardavėjai

Advokatai

JACK ALEX 
NIDA BRINKIS
Attorneys at Law

Law Offices of

ALEX & BRINKIS
1500 W. Covina Pkway, Suite 103 

West Covina, CA 91790 
Tel.: (818) 337-0777 or

(818) 962-6644

RICHARD ADAM LYGUTIS
Attorney at Law

(415) 843-7818 
2119 Ashby Ave.

Berkeley, CA 94705

MARGIS MATULIONIS
Attorney at Law

412 W. Broadway Ave., Ste. 204 
Glendale, CA 91204 
Tel.: (818) 243-6223

VIOLETA SUTKUS
Attorney at Law

7060 Hollywood Blvd., Suite 616 
Los Angeles CA 90028-6404 

Tel.: (213)871-8999

Apdrauda

M&R AMERICANA 
Insurance Service, Inc. 
A. “Mark” MARKEVIČIUS

All Lines of Insurance
2802 Santa Monica Blvd.
Santa Monica, CA 90029 

453-1735 828-7525

Antanas F. Skirius
Apdraudos Agentas

4364 Sunset Boulevard 
Los Angeles, CA 90029 

Tel.: (213) 664-2910

Dantistai

BIRUTA BARVIKS, D.D.S.
Member American Dental Society

10900 Warner Ave., Suite 116 
Fountain Valley, CA 92708

(Corner Warner & Euclid)
Tel.: 1 (714) 968-5525

A. BLAKIS, D.D.S.
Dantistas (Latvių kilmės)

2901 Wilshire Boulevard 
Santa Monica, CA 90403 

Phone 828-46I3 by Appointment

ROLANDAS GIEDRAITIS, D.D.S. 
DANUTĖ GIEDRAITIS, D.M.D.

Lietuviai dantistai

3151 Glendale Boulevard 
Los Angeles, CA 90039 

Tel.: 660-1205

ALMA VILKAS-STOCKUS, D.D.S.
Family Dentistry

3151 Glendale Blvd.
Los Angeles, CA 90039 
Telephone (213) 660-6653 
Saturday and Evening 
Appointments Available

Gydytojai

WILLIAM J. GRASKA, M.D.,
F.A.A.F.P.

Temple Medical Group, Inc.

1100 Sunset Blvd., Los Angeles, CA 90012 
Tel.: 250-3716

General Contractors

ROMAS ŽEMAITAITIS
Home Improvements

Electrical - Heating - Plumbing
2227 Meadow Valley Terr.

Los Angeles, CA 90039 
Phone: (213) 664-1661

KOSTAS MAKAUSKAS

Plumbing — Electrical — Carpentry 
Cement Work — Construction — 

Remodeling — Repairs 
EXPERIENCED

3823 Evans St., L. A. Ca. 90027 
Tel.: (213) 669-0316

ALBINAS MARKEVIČIUS
Real Estate Broker

ROQUE & MARK CO.
2802 Santa Monica Boulevard 

Santa Monica, CA 90404
Phone: 828-7525 Res.: 395-0410

DENNIS PETRAS
Broker Associate

do Whitehouse Property
23067 Ventura Blvd.

Woodland Hills, CA 91367 
Tel.: (818) 999-3100

Res. phone (818) 883-2877

CENTURY 21
23241 Ventura Boulevard
Woodland Hills, Ca 91364

Business (818) 883-1723
Residence (818) 704-0103

SERVICE WITH INTEGRITY
RASA BANYS

SĄSKAITYBA

VINCENT JUODVALKIS
Certified Public Accountant

3352 Glendale Blvd.
Los Angeles, CA 90039

(213) 667-3080

14659 Limedale St.
Panorama City, CA 91402
(818) 894-0136

STOGŲ TAISYMAS

JOHN BRICKUS
JONAS BRIČKOS

ROOF REPAIR MASTERS
Our Roof 'Tune-Up’ Includes:
• Repair Leaky Roof As Needed
• Reseal Vents,

Seams And Splits If Necessary
• Check All Drains And Seal

If Necessary
• Advise On General Roof Condition

CALL FOR OUR LOW PRICE
663-5901

2900 Griffith Park Blvd.
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PARENGIMŲ
KALENDORIUS

SUSITIKIMAS SU KONGRBSMANU D
ALp(LKA)1763

1990, Nr.5

1990 m.
Gegužio mėn.

6 d., sekmadienį, po pamaldų, Šv. 
Kazimiero parapijos salėje Lietuvos Dukte
rų parengimas.

19 d. šeštadienį, 7:30 v.v. ir 
sekmadienį 12:30 vai. p.p. Šv. Kazimiero 
parapijos salėje, Los Angeles Dramos 
Sambūrio statoma B. Pūkelevičiūtės 3-jų 
veiksmų lyrinė drama “Žmonės ir 
beržai”.

26 d., šeštadienį, 7:30 v. v. Šv. Kazi
miero salėje abiturientų išleistuvės.

Birželio mėn.
3 d., sekmadienį, tuojau po pamaldų, 

Šv. Kazimiero patalpose Jaunimo šventė.

o

Pas kongresmaną D. Rohrabacher. Iš k.: dr. A. Deveikytė, Z. Viskanta, D. Kuolienė, 
V. Vidugiris, kongresmanas, A. Kuolas, R, Viskantienė, E. Kulikauskas ir J. Joga.

DAR NE PERVĖLU RAŠYTI, 
SKAMBINTI LIETUVOS 

NEPRIKLAUSOMYBĖS REIKALU
Dar ne pervėlu, iki Gorbačiovo 

atvažiavimo, skambinti G. Bushui, (202) 
456-7639, dar geriau parašyti savo 
nuomonę: The White House, Comments’ 
office, Room 39, 1600 Pennsylvania Ave 
NW, Washington, DC 20500.

Rašyti trumpai, suglaustai, ranka — 
pagal žinovus, tai daug daugiau atkreipia 
dėmesį, negu spausdinti laiškai.

Taip pat kviečiame visus lietuvius sekti 
laikraščius, televizijų programas ir 
užsirašyti pavardes tų, kurie lietuviams 

. padeda, ir tų, kurie eina prieš Lietuvos 
nepriklausomybės atstatymą. Atėjus 
balsavimui galėsime jiems “atsilyginti”. 
Pagal amerikiečius “Don’t get mad, get 
even”; mūsiškai “Nepyk, bet 
atsilygink ”...

Viešnagė ok. Tėviškėj, 
užleido savo vietą svarbesnėms žinioms. 
Tęsinys bus sekančiame numeryje.

A. t A.
Henrikui Bajaliui mirus 

Nuoširdžią užuojautą reiškiame 
Stasei Bajalis ir kartu liūdime

Brolis — brolienė 
Vaclovas ir Zita Čilvinai

Sydney, Australia

LB Los Angeles apylinkės valdybos 
narys Zigmas Viskanta suorganizavo su
sitikimą su Pabaltijo draugu, 42-ro rajono 
(distrikto) kongresmanu Dana Rohraba
cher. Susitikimas įvyko balandžio 12 d, 
1990, kongresmano būstinėje Los Alami
tos mieste, Kalif. Dalyvavo aštuoni lie
tuviai, to rajono gyventojai: dr. Audra 
Deveikytė, Jurgis Joga — LB Los Angeles 
apylinkės pirmininkas, Edmundas Kuli
kauskas, Almis ir Danguolė Kuolai, Ame
rican Legion vadovas Vytautas Vidugiris, 
Zigmas ir Birutė Viskantai, ir kongres
mano vietinis atstovas Mykolas Gurec- 
kas. Kongr. D. Rohrbacher, respubliko
nas, artimas draugas ir bendramintis 
kongr. Christopher Cox, (pastarasis labai 
palankus lietuviams ir jų nepriklausomybės 
siekiams, buvo vienas iš keturių kongres
manu skridusių į ok. Lietuvą stebėti 
rinkimų).

Kongr. Rohrabacher labai užjaučia 
pabaltiečius, yra pasisakęs už prez. Land
sbergio valdžios pripažinimą. Jis supran
ta ir prezidento Bush politiką ir nenori 
prezidento viešai kritikuoti. D. Rohra
bacher yra įsitikinęs, kad reikalai eina gera 
kryptim ir už metų ar dviejų Sovietų Są
junga sudemokratės, subyrės ir Lietuva bus 
nepriklausoma.

Lietuviai pareiškė savo abejingumą Bu- 
sho “tyliajai diplomatijai” (quiet diplo
macy) nes nėra įrodymų, kad tokia diplo
matija Sovietų Sąjungos atžvilgiu, kada 
nors buvo davusi kokių rezultatų. Taip pat 
buvo pareikšta, kad įstatymai išstojimui iš 
Sovietų Sąjungos — yra tik spąstai, į 
kuriuos pakliuvus bus legalizuota okupaci
ja. Tais įstatymais remiantis nebus įma
noma iš Sovietų Sąjungos išstoti. Jis vėl 

pakartojo savo įsitikinimą, kad Sovietų 
Sąjunga greitai iširs...

Kongresmanas priėmė lietuvių pasisa
kymus ir davė konkrečių pasiūlymų. Z. 
Viskanta jam pranešė, kad šiuo metu 
ruošiamos kelios mokslinės ir kultūrinės 
konferencijos Lietuvoje, bet Sovietų 
Sąjunga atsisakė duoti vizas vykstantiems 
iš JAV. Kongresmanas sutiko pasiteirauti 
dėl vizų gavimo, arba, neigiamu atveju, 
pasiūlyti JAV vyriausybei atšaukti vizas 
tam tikroms delegacijoms iš Sovietų Sąjun
gos. Kas liečia žurnalistus, jo nuomone 
JAV valdžia turėtų varžyt Sovietų spaudos 
atstovus tol, kol Amerikos žurnalistams- 
korespondentams nebus leidžiama grįžti į 
Vilnių. Apgynimui nuo bausmių, pritai
kytų atsisakiusiems tarnauti sovietiškoj 
kariuomenėj, JAV turėtų atsisakyti 
prekybinių sutarčių. Bet efektingiausią, jo 
nuomone, yra demonstruoti prieš Sovietų 
Sąjungos delegacijas, tuo apsunkinti jų 
siekimus JAV. Grįžusios į Maskvą dele
gacijos praneštų savo valdžiai, ką galvoja 
amerikiečiai apie Sovietų Sąjungos elgesį 
Pabaltijo kraštuose, bei kokios kliūtys jų 
čia, Amerikoje, laukia. Kongr. 
Rohrbacher žadėjo šiais klausimais 
pasikalbėti su valstybės sekretorium James 
Baker.

Baigus pokalbį, kongr. Rohrbacher buvo 
įteiktiinformaciniai raštai, dovanota knyga 
apie Čiurlionį ir leidinys apie Nacių-Sovie- 
tų Sąjungos sutartis dėl Pabaltijo.

Skatiname visus padėkoti šiam mūsų 
draugui: Congressman Dana Rohrbacher, 
1017 Longworth House Office Building, 
Washington, 
225-2415, 
761-0517.

D.C. 20515, tel.: (202) 
(213) 325-0658, (714)

Edmundas Kulikauskas
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